
Algemeen

Gegevens onderneming

BEEBOXX B.V., statutair gevestigd te Eembrugge, feitelijk gevestigd te (1183 AS) Amstelveen 
aan de Laan van Kronenburg 14.

Activiteiten onderneming

verhuur verhuisboxen, verhuizingen en opslag

Omzetgegevens

2013:  € 49.508,- (bron: jaarrek. 2012/13)
2014:  € 84.062,- (bron: jaarrek. 2014)
2015:  onbekend
2016:  onbekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

27-12-2016 t/m 02-02-2017

03-02-2017 t/m 04-05-2017

05-05-2017 t/m 08-08-2017

9 augustus 2017 t/m 10 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

29,40

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010145:F001

27-12-2016

mr.   Neijt

Curator: mr. M.  Mos

Insolventienummer: F.16/16/681

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



23,20

13,80

6,30

Bestede uren totaal

29,40

52,60

66,40

72,70

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Beeboxx B.V. is op 9 oktober 2012 opgericht en op 12 oktober 2012 ingeschreven in het 
handelsregister. Middellijk bestuurders, via de management B.V. Kattenlaan Holding B.V., zijn 
de echtelieden de heer P.A. Hulsebosch en mevrouw E.M. Hulsebosch-Léon. Het volledige 
geplaatste aandelenkapitaal bedraagt sinds de oprichting € 20.929 verdeeld in 20.929 
aandelen elk nominaal € 1,- groot. Deze aandelen worden gehouden door 11 aandeelhouders, 
waarbij Kattenlaan Holding B.V. ruim 52% van de aandelen in handen heeft. de heer P.A. 
Hulsebosch was de feitelijk leidinggevende van de gefailleerde vennootschap.  

Beeboxx richtte zich primair op de verhuurder van plastic verhuisdozen aan voornamelijk 
particulieren, waarbij deze boxen bij de afnemer worden afgeleverd en later weer opgehaald. 
Omdat de omzet achterbleef en er zich mogelijkheden voordeden om omzet te behalen uit 
verhuizingen zelf, heeft zij ook enkele verhuisopdrachten uitgevoerd. Daarnaast heeft zij via 
opslagbedrijven waarmee zij samenwerkte goederen van derden opgeslagen.

1.2 Winst en verlies

2013: onbekend
2014: € 50.522,- verlies (winst- en verl.rek. 2014)
2015:   onbekend
2016:   onbekend 

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



1.3 Balanstotaal

2013:  € 45.046,- (bron: publ. balans 2013)
2014: € 16.528,- (bron: balans 2014)
2015: onbekend
2016: onbekend

1.4 Lopende procedures

zover mij bekend zijn er geen procedures aanhangig.

1.5 Verzekeringen

thans geen

1.6 Huur

De huurovereenkomst was reeds voor faillissementsdatum beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Aldus de bestuurder bleef het volume aan opdrachten achter bij de verwachtingen en was – 
omdat niet van schaalvoordeel kon worden geprofiteerd - de marge van de verhuur van de 
verhuisboxen niet voldoende om daar baten mee te realiseren. Zo moesten er bijvoorbeeld te 
veel kosten gemaakt worden voor het wegbrengen en ophalen van de verhuurde boxen. Ook 
bijzaken die ernaast gedaan werden, zoals verhuizingen, gingen niet goed. Aandeelhouders 
hebben aldus de bestuurder daarna nog extra liquiditeiten in de onderneming gebracht om 
daarmee de onderneming rendabel te kunnen maken. Dit heeft niet mogen baten. Het 
faillissement was daardoor niet te voorkomen. De bestuurder geeft te kennen dat hij een eigen 
aangifte van het faillissement in voorbereiding had, maar dat een crediteur hem voor was. Het 
faillissement is op verzoek van een crediteur uitgesproken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet bekend

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Aldus de bestuurder bezit Beeboxx twee scooters. Eén daarvan staat bij een medewerker die 
bereid is om deze af te geven. De andere scooter zou – aldus de bestuurder – defect zijn en in 
een opslag staan. De bestuurder is verzocht om de locatie van deze opslag.

De locaties van beide scooters zijn thans bekend. Deze scooters zullen worden verkocht.

De scooters zijn aangeboden aan opkopers, fietsenwinkels en belanghebbenden bij het 
faillissement. Niemand wenst een bod te doen op de scooters. Ze zijn oud en waardeloos. De 
verkoopinspanningen zullen worden gestaakt en het bezit prijsgegeven. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

aldus de bestuurder zijn circa 3.000 plastic verhuisdozen welke zich bevinden bij 
opdrachtgevers en diverse samenwerkingspartners zoals een verhuisbedrijf en een 
opslagbedrijf.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

€ 3.750,00 voor de voorraden, goodwill en domeinnamen.

De koper heeft naar haar zeggen maar een fractie van de circa 3.000 verhuisdozen kunnen 
achterhalen en zij wenst de koopovereenkomst te ontbinden. Ontbinding is in de 
koopovereenkomst uitgesloten en er is in deze overeenkomst expliciet vermeldt dat geen 
enkele garantie kan worden verstrekt. de curator heeft kenbaar gemaakt dat hij de 
overeenkomst als niet-ontbonden beschouwd. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

Van de opbrengst dient nog € 1.375,00 aan de pandhouder, ABN, te worden afgedragen.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

de onderneming beschikt over diverse domeinnamen. Daarnaast houdt Beeboxx 100% van de 
aandelen in Beepower B.V. Deze onderneming ontplooid geen activiteiten. Onderzocht wordt 
wat met deze vennootschap dient te geschieden.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

14 partijen hebben hun interesse in de aankoop van het actief of een deel daarvan kenbaar 
gemaakt. Hen is verzocht om een bod daarop uit te brengen.

Het actief, behoudens de aandelen in Beepower B.V. en 2 scooters, is verkocht voor een 
bedrag ad € 3.750,00. De aandelen in Beepower hebben generlei waarde, daar de 
onderneming al enige tijd is geëindigd, er vele onbetaalde schulden zijn en er nagenoeg geen 
actief is. Het faillissement van Beepower zal worden aangevraagd. De twee scooters - die op 
twee verschillende locaties staan - zullen nog separaat worden verkocht.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



De verkoopactiviteiten betreffende de scooters zijn gestaakt. De koper van de overige activa 
wenst de koopovereenkomst met de curator te ontbinden. De curator stelt zich op het 
standpunt dat de koopovereenkomst niet is ontbonden, enerzijds omdat de overeenkomst niet 
kan worden ontbonden en anderzijds omdat de curator expliciet geen garanties aan de koper 
heeft geboden. Het faillissement van de 100% dochter van de curanda, Beepower B.V., is op 
eigen verzoek uitgesproken. Mr. Neijt is benoemd tot rechter-commissaris en mr. Mos is 
aangesteld als curator

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

de bestuurder is verzocht om een opgave van de debiteuren. Deze is nog niet door hem 
verstrekt.

Een door de bestuurder verstrekte lijst van debiteuren is niet werkbaar en mogelijk ook niet 
actueel. De bestuurder is is gevraagd om onderliggende stukken. 

Deze stukken zijn tot op heden niet door de bestuurder aan de curator verstrekt. de bestuurder 
gaf in eerste instantie aan dat deze administratie enkel digitaal was bijgehouden in een online 
systeem, doch dat deze gegevens zijn verwijderd. Recent stelt de bestuurder dat hij toch over 
papieren administratie beschikt. Deze administratie is bij de bestuurder opgevraagd. 

Er is geen debiteuren administratie door de bestuurder aangeleverd. 

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

de ABN Amro bank stelt een pandrecht op de debiteuren te hebben. De bank is verzocht om 
nadere stukken waaruit dit pandrecht zou blijken.

4.4 Werkzaamheden

de bestuurder is gesommeerd een overzicht van debiteuren te verstrekken.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Beeboxx hield een bankrekening aan bij de ABN Amro Bank. Per faillissementsdatum bedroeg 
de schuld aan de bank € 4.873,25. 
 
Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt thans € 0.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt thans € 3.750,00

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

de ABN Amro bank stelde pandrechten te hebben op alle voorraden, inventaris en debiteuren. 
De bank is verzocht om nadere stukken waaruit dit pandrecht blijkt.

Het pandrecht op roerende zaken is voldoende aangetoond door de ABN AMRO Bank. Of er 
een pandrecht op de debiteuren van de curanda rust, is vooralsnog onvoldoende aannemelijk 
gemaakt. Dit gaat pas spelen wanneer duidelijkheid bestaat omtrent de vraag of er wel 
debiteuren zijn. 

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Gaandeweg bleek dat Beeboxx ten behoeve van diverse opdrachtgevers verhuisdozen ook 
opslaat bij een opslagbedrijf te Amsterdam. Het opslagbedrijf te Amsterdam stelt dat er 
onbetaalde rekeningen zijn en beroept zich op het retentierecht. Tegen betaling van een 
bedrag heeft zij eerder verhuisdozen meegegeven aan opdrachtgevers van Beeboxx. Het 
opslagbedrijf heeft – ondanks verzoeken daartoe – nog niet kenbaar gemaakt wat zij te 
vorderen zou hebben. 

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

inventarisatie.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Beeboxx verhuurder niet alleen verhuisdozen, maar – zoals gaandeweg het faillissement bleek 
– bood zij ook opslag daarvan aan aan diverse opdrachtgevers. Deze verhuisdozen werden 
vervolgens opgeslagen bij een in Amsterdam gevestigd opslagbedrijf. Noch bij dit opslagbedrijf 
noch bij Beeboxx is een administratie beschikbaar waaruit volgt wie de opdrachtgevers zijn en 
van wie welke verhuisdozen zijn. Enkele opdrachtgevers meldden zich bij de curator, doch 
hoogstwaarschijnlijk niet allemaal. Twee opdrachtgevers hebben opgeslagen goederen 
opgehaald bij het opslagbedrijf (hetgeen niet eenvoudig is nu op de dozen niet is vermeld van 
wie de goederen erin zijn). Eén opdrachtgever stelt dat er één verhuisdoos kwijt is. Hoewel de 
bestuurder in eerste instantie aangaf dat de administratie daarvan enkel digitaal werd 
bijgehouden (welke administratie naar zijn zeggen weg is), stelde bij kort voor het opstellen 
van het derde verslag dat er ook een papieren administratie aanwezig is van de opslag. De 
bestuurder heeft deze stukken nog niet ter beschikking gesteld. Na ontvangst van deze 
stukken zal nader onderzoek worden gedaan naar de eigenaren van de opgeslagen goederen 
en in welke verhuisdozen zich deze bevinden.

De papieren administratie van de opslag werd van de bestuurder ontvangen en de daar 
in vermelde eigenaren zijn diverse malen aangeschreven. Daarop werden enkele 
reacties ontvangen. Daarvan hadden al enkele eigenaars contact met het opslag bedrijf 
over het verkrijgen van haar goederen.  Voor zover goederen geretourneerd konden 
worden, lijkt dit ook gebeurt. Door een gebrekkige administratie is onduidelijk of er zich 
nog eigenaren van opgeslagen goederen kunnen melden. Omdat niet bekend is wie 
deze eigenaren kunnen zijn en ook onbekend is hoe zij bereikt kunnen worden, wordt 
dit onderdeel voorlopig afgesloten. Mocht zich nog een eigenaar melden, dan zal dit 
alsdan weer worden opgepakt. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Thans zijn enkel jaarrekeningen over 2012 t/m 2014 aan de curator ter beschikking gesteld 
alsmede een summier overzicht van omzet en kosten over 2015. Daarnaast is er geen actueel 
overzicht van baten, lasten en de precieze voorraad.

De administratie van onder andere de debiteuren, voorraad en opdrachten zou volledig digitaal 
zijn gevoerd. Deze gegevens zouden zijn verwijderd. Kort voor het opstellen van het derde 
verslag stelt de bestuurder dat er toch ook een (deels) papieren administratie bestaat, waaruit 
mogelijk meer informatie zou kunnen blijken. De bestuurder is verzocht deze gegevens ter 
beschikking te stellen. 

Enkel een papieren administratie van aangenomen werk van opslag-opdrachten werd 
aangeleverd. Gezien de beperkte respons op de correspondentie van de curator aan 
klanten, doet vermoeden dat deze administratie evenmin op orde is. 

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekeningen over 2012 en 2013 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2014 is te 
laat gedeponeerd. Daarna zijn geen jaarstukken gedeponeerd.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.
Het betreft een kleine onderneming waardoor accountantscontrole niet noodzakelijk is.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt thans € 20.929,-. Wordt onderzocht

7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht.

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekening over 2014 niet tijdig is gedeponeerd 
en hem geen actuele administratie ter beschikking gesteld is. Thans wordt overleg 
gevoerd met de advocaat van het bestuur over dit onderwerp en de gevolgen daarvan.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



7.6 Paulianeus handelen

wordt onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

De curator is nog afwachting van verdere administratieve stukken en informatie. Naar de 
administratie dient nog onderzoek plaats te vinden. Voorts dient er nog onderzoek naar de 
stortingsplicht, eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel onbehoorlijk bestuur 
plaats te vinden.

Tevens bestudering van de nog door de bestuurder ter beschikking te stellen administratie. 

Overleg met de advocaat van het bestuur. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

n.v.t.

€1.920,49 van het UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

tot op heden heeft de fiscus € 94.780,- aan vorderingen ingediend.

€ 103.085,51

€134.112,51

€ 136.751,51

8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

€8.045,39

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.624,- terzake aanvraagkosten faillissement.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

28

31

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.969,07

€ 125.841,19

€158.921,08

€ 159.283,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan thans nog niets concreets worden vermeld.

8.8 Werkzaamheden

de normale werkzaamheden in het kader van de verificatie te verrichten.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

zover bekend zijn er geen aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

hier kan nog niets over worden medegedeeld.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



10.2 Plan van aanpak

uitvoeren van de werkzaamheden als hieronder vermeld.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

Over drie maanden.

Over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

- verkoop van activa;
- overleg met ABN Amro bank over omvang van zekerheden; 
- controle/ontvangst van financiële bescheiden;
- onderzoek naar de stortingsplicht, eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel 
onbehoorlijk bestuur.

- verkoop van resterende activa; 
- overleg met ABN Amro bank over omvang van zekerheden; 
- controle/ontvangst van financiële bescheiden; 
- onderzoek naar de stortingsplicht, eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel 
onbehoorlijk bestuur. 

- verkoop van resterende activa; 
- overleg met ABN Amro bank over omvang van zekerheden; 
- controle/ontvangst van financiële bescheiden; 
- onderzoek naar de stortingsplicht, eventuele paulianeuze handelingen en naar eventueel 
onbehoorlijk bestuur;
- onderzoek naar door de bestuurder ter beschikking te stellen papieren administratie;
- afwikkeling van en ondezoek naar opgeslagen goederen van derden.

- controle/ontvangst van financiële bescheiden; 0000
- onderzoek naar de stortingsplicht, eventuele paulianeuze handelingen en naar 
eventueel onbehoorlijk bestuur; 
- onderzoek naar door de bestuurder ter beschikking te stellen papieren administratie; 
- overleg met de advocaat van het bestuur over eventueel kennelijk onbehoorlijk 
bestuur en de gevolgen daarvan.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4


